PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/6

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 154 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 73 / 2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

MATERIAIS ELÉTRICOS, para realizar manutenção no prédio da instituição CMEI Maria Aparecida Razze Rossi.

Preâmbulo

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte três, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe

de apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do Processo Licitatório nº

154/2023, Pregão Presencial nº 073/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS, para realizar manutenção no prédio da instituição CMEI Maria

Aparecida Razze Rossi, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento das

empresas: DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA, EDUARDO SANTOS MIRANDA, MAGALHAES INDUSTRIA E

COMERCIO EIRELLI, TF COMPANY LTDA, que foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO

LTDA

11.164.356/0001-87 ROMULO PEDRO DIAS GONZAGA

EDUARDO SANTOS MIRANDA 46.451.995/0001-08 EDUARDO SANTOS MIRANDA

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI 17.403.267/0001-22 LUIZ PAULO TEIXEIRA DA SILVA

TF COMPANY LTDA 44.121.677/0001-53

JADERSON ALMEIDA ALBINO DE

OLIVEIRA

Foi constatado que as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida os autores das propostas para formularem lances de forma sequencial. A sequência

de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - Cabo flexível NAX - 1 KV 10mm azul

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 EDUARDO SANTOS MIRANDA Classificado R$ 9,2100

3

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO

LTDA

Classificado R$ 9,6500

2 TF COMPANY LTDA Classificado R$ 9,6900

1 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Classificado R$ 9,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Cabo flexível NAX - 1 KV 10mm azul
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:44:15 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI R$ 0,0000

29/08/2023 08:44:20 TF COMPANY LTDA R$ 9,2000

29/08/2023 08:44:28 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 0,0000

29/08/2023 08:44:32 EDUARDO SANTOS MIRANDA R$ 0,0000

Lote 2 - Cabo flexível NAX - 1 KV 10mm preto

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 EDUARDO SANTOS MIRANDA Desclassificado R$ 9,2100

3

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO

LTDA

Classificado R$ 9,6500

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/6

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

2 TF COMPANY LTDA Classificado R$ 9,6900

1 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Classificado R$ 9,7000

(**)EDUARDO SANTOS MIRANDA - Proponente se retirou do lance.

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Cabo flexível NAX - 1 KV 10mm preto
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:45:30 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI R$ 9,6400

29/08/2023 08:45:35 TF COMPANY LTDA R$ 0,0000

29/08/2023 08:45:42 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - Cabo flexível NAX - 1 KV 25mm azul

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 EDUARDO SANTOS MIRANDA Classificado R$ 21,0000

3

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO

LTDA

Classificado R$ 22,0500

2 TF COMPANY LTDA Classificado R$ 22,1000

1 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Classificado R$ 22,1000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Cabo flexível NAX - 1 KV 25mm azul
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:46:05 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI R$ 0,0000

29/08/2023 08:46:13 TF COMPANY LTDA R$ 0,0000

29/08/2023 08:46:19 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 20,9900

29/08/2023 08:46:23 EDUARDO SANTOS MIRANDA R$ 0,0000

Lote 4 - Cabo flexível NAX - 1 KV 25mm preto

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 EDUARDO SANTOS MIRANDA Classificado R$ 21,0000

3

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO

LTDA

Classificado R$ 22,0500

2 TF COMPANY LTDA Classificado R$ 22,1000

1 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Classificado R$ 22,1000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Cabo flexível NAX - 1 KV 25mm preto
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:46:47 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI R$ 0,0000

29/08/2023 08:46:58 TF COMPANY LTDA R$ 20,9900

29/08/2023 08:47:07 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 20,9800

29/08/2023 08:47:11 EDUARDO SANTOS MIRANDA R$ 20,9500

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Cabo flexível NAX - 1 KV 25mm preto
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:47:17 TF COMPANY LTDA R$ 0,0000

29/08/2023 08:47:20 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 0,0000

29/08/2023 08:47:23 EDUARDO SANTOS MIRANDA R$ 0,0000

Lote 5 - Cabo flexível NAX - 1 KV  50mm azul

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO

LTDA

Classificado R$ 44,9000

2 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Classificado R$ 44,9000

1 TF COMPANY LTDA Classificado R$ 44,9300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Cabo flexível NAX - 1 KV  50mm azul
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:48:10 TF COMPANY LTDA R$ 44,8900

29/08/2023 08:48:14 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI R$ 0,0000

29/08/2023 08:48:26 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 44,8800

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Cabo flexível NAX - 1 KV  50mm azul
Data / Hora Fornecedor Valor

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/6

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

29/08/2023 08:48:32 TF COMPANY LTDA R$ 44,8700

29/08/2023 08:48:36 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 0,0000

Lote 6 - Cabo flexível NAX - 1 KV  50mm preto

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO

LTDA

Classificado R$ 44,9000

2 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Classificado R$ 44,9000

1 TF COMPANY LTDA Classificado R$ 44,9300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - Cabo flexível NAX - 1 KV  50mm preto
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:48:59 TF COMPANY LTDA R$ 0,0000

29/08/2023 08:49:03 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI R$ 0,0000

29/08/2023 08:49:22 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 44,8900

Lote 7 - Cabo flexível NAX - 1 KV  70 mm azul

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO

LTDA

Classificado R$ 62,3500

2 TF COMPANY LTDA Classificado R$ 62,3900

1 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Classificado R$ 62,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - Cabo flexível NAX - 1 KV  70 mm azul
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:49:46 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI R$ 0,0000

29/08/2023 08:49:52 TF COMPANY LTDA R$ 62,3000

29/08/2023 08:50:06 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 62,2900

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - Cabo flexível NAX - 1 KV  70 mm azul
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:50:16 TF COMPANY LTDA R$ 62,2800

29/08/2023 08:50:20 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 0,0000

Lote 8 - Cabo flexível NAX - 1KV 70 mm preto

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO

LTDA

Classificado R$ 62,3500

2 TF COMPANY LTDA Classificado R$ 62,3900

1 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Classificado R$ 62,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - Cabo flexível NAX - 1KV 70 mm preto
Data / Hora Fornecedor Valor
29/08/2023 08:50:43 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI R$ 0,0000

29/08/2023 08:50:49 TF COMPANY LTDA R$ 0,0000

29/08/2023 08:50:53 DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 0,0000

As empresas DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA, EDUARDO SANTOS MIRANDA, MAGALHAES

INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI, TF COMPANY LTDA, foram as vencedoras do certame.

Negociação
Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Cabo flexível NAX - 1 KV 10mm azul
Fornecedor Valor Vencido
TF COMPANY LTDA R$ 9,2000

Resultado da Negociação - Lote 2 - Cabo flexível NAX - 1 KV 10mm preto
Fornecedor Valor Vencido

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 4/6

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI R$ 9,6400

Resultado da Negociação - Lote 3 - Cabo flexível NAX - 1 KV 25mm azul
Fornecedor Valor Vencido
DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 20,9900

Resultado da Negociação - Lote 4 - Cabo flexível NAX - 1 KV 25mm preto
Fornecedor Valor Vencido
EDUARDO SANTOS MIRANDA R$ 20,9500

Resultado da Negociação - Lote 5 - Cabo flexível NAX - 1 KV  50mm azul
Fornecedor Valor Vencido
TF COMPANY LTDA R$ 44,8700

Resultado da Negociação - Lote 6 - Cabo flexível NAX - 1 KV  50mm preto
Fornecedor Valor Vencido
DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 44,8900

Resultado da Negociação - Lote 7 - Cabo flexível NAX - 1 KV  70 mm azul
Fornecedor Valor Vencido
TF COMPANY LTDA R$ 62,2800

Resultado da Negociação - Lote 8 - Cabo flexível NAX - 1KV 70 mm preto
Fornecedor Valor Vencido
DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA R$ 62,3500

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 29 de

agosto de 2023.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu os envelopes de documentação das empresas vencedoras dos itens ora licitados e

verificou que as empresas participantes apresentaram todos os documentos exigidos no edital de licitação.

DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA Habilitada

EDUARDO SANTOS MIRANDA Habilitada

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Habilitada

TF COMPANY LTDA Habilitada

A pregoeira declara que as empresas DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA, EDUARDO SANTOS

MIRANDA, MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI, TF COMPANY LTDA, encontram-se HABILITADAS.

Ocorrências

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: TF COMPANY LTDA Total R$ 3.685,80

Lote 1 - Cabo flexível NAX - 1 KV 10mm azul
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0791

Cabo flexível NAX - 1 KV

10mm azul

Metro 100,0000 9.2000 920.00000000 5,11%  -

 Total Lote R$ 920,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 5/6

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 5 - Cabo flexível NAX - 1 KV  50mm azul
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0787

Cabo flexível NAX - 1 KV

50mm azul

Metro 20,0000 44.8700 897.40000000 0,15%  -

 Total Lote R$ 897,40

Lote 7 - Cabo flexível NAX - 1 KV  70 mm azul
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0785

Cabo flexível NAX - 1 KV  70

mm azul

Metro 30,0000 62.2800 1868.40000000 0,19%  -

 Total Lote R$ 1.868,40

Fornecedor: MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI Total R$ 2.892,00

Lote 2 - Cabo flexível NAX - 1 KV 10mm preto
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0790

Cabo flexível NAX - 1 KV

10mm preto

Metro 300,0000 9.6400 2892.00000000 0,57%  -

 Total Lote R$ 2.892,00

Fornecedor: DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA Total R$ 27.246,50

Lote 3 - Cabo flexível NAX - 1 KV 25mm azul
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0789

Cabo flexível NAX - 1 KV

25mm azul

Metro 300,0000 20.9900 6297.00000000 5,02%  -

 Total Lote R$ 6.297,00

Lote 6 - Cabo flexível NAX - 1 KV  50mm preto
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0786

Cabo flexível NAX - 1 KV

50mm preto

Metro 50,0000 44.8900 2244.50000000 0,11%  -

 Total Lote R$ 2.244,50

Lote 8 - Cabo flexível NAX - 1KV 70 mm preto
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0784

Cabo flexível NAX - 1KV 70

mm preto

Metro 300,0000 62.3500 18705.00000000 0,08%  -

 Total Lote R$ 18.705,00

Fornecedor: EDUARDO SANTOS MIRANDA Total R$ 3.142,50

Lote 4 - Cabo flexível NAX - 1 KV 25mm preto
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

100000

0788

Cabo flexível NAX - 1 KV

25mm preto

Metro 150,0000 20.9500 3142.50000000 5,20%  -

 Total Lote R$ 3.142,50

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 29 de agosto de 2023.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 6/6

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

TOCANTINS, 29 de Agosto de 2023.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
RONALDO JACINTO COIMBRA

Pregoeiro

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
DIAS & GONZAGA MADEIRAS E MATERIAL P/ CONSTRUCAO LTDA

ROMULO PEDRO DIAS GONZAGA

____________________________________________________
EDUARDO SANTOS MIRANDA
EDUARDO SANTOS MIRANDA

____________________________________________________
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELLI

LUIZ PAULO TEIXEIRA DA SILVA

____________________________________________________
TF COMPANY LTDA

JADERSON ALMEIDA ALBINO DE OLIVEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org